

Allegato A

Stima dei costi per la sicurezza (D.Lgs 81/2008 e smi)

				Oneri di sicurezza relativi ai lavori dei seguenti canoni:	
	UdM	Quantità	Prezzo Unit.	Canone C1	Canone C2
<u>Apprestamenti previsti nel PSC:</u>					
Recinzione tipo "tenax" per int. 1 (Municipio)	ml	20	€ 10,50		€ 210,00
Recinzione tipo "tenax" per int. 2 (Elementari)	ml	25	€ 10,50		€ 262,50
Recinzione tipo "tenax" per int. 3 (Media, Polif.)	ml	60	€ 10,50		€ 630,00
Recinzione tipo "tenax" per int. 5 (Sportivo Principale)	ml	30	€ 10,50		€ 315,00
Recinzione tipo "tenax" per int. 6 (Sportivo Pulcini)	ml	30	€ 10,50		€ 315,00
Recinzione tipo "tenax" per int. 7 (Cortereggio)	ml	10	€ 10,50		€ 105,00
Recinzione tipo "tenax" per int. 11 (Museo)	ml	0	€ 10,50		€ 0,00
Recinzione tipo "tenax" per int. 12 (Asilo)	ml	10	€ 10,50		€ 105,00
Varie minori	ml	20	€ 10,50		€ 210,00
<u>Misure preventive e protettive e dei dispositivi di protezione individuale previsti nel PSC per lavorazioni interferenti:</u>					
<u>Impianti di terra e di protezione contro le scariche atmosferiche, degli impianti idraulici, degli impianti di evacuazione fumi:</u>					
Realizzazione di impianti di terra provvisori con puntazze disperdenti e quadri elettrici					
per int. 1 (Municipio)	n	1	€ 200,00		€ 200,00
per int. 2 (Elementari)	n	1	€ 200,00		€ 200,00
per int. 3 (Media, Polif.)	n	1	€ 200,00		€ 200,00
per int. 5 (Sportivo Principale)	n	1	€ 200,00		€ 200,00
per int. 6 (Sportivo Pulcini)	n	1	€ 200,00		€ 200,00
per int. 7 (Cortereggio)	n	1	€ 200,00		€ 200,00
per int. 11 (Museo)	n	1	€ 200,00		€ 200,00
per int. 12 (Asilo)	n	1	€ 200,00		€ 200,00
Varie minori	n	1	€ 200,00		€ 200,00
Estintori	n	3	€ 120,86		€ 362,57
Estintori	n	3	€ 120,86	€ 362,57	
<u>Impedimenti e servizi di protezione collettiva:</u>					
Ponteggio per:					
per int. 5 (Sportivo Principale)	mq	50	€ 14,50		€ 725,00
per int. 6 (Sportivo Pulcini)	mq	50	€ 14,50		€ 725,00
<u>Procedure contenute nel PSC e previste per specifici motivi di sicurezza:</u>					
Attività di rilievo sottoservizi e linee	ore	36	€ 38,00		€ 1.368,00
Analisi della stabilità degli scavi (per cisterne)	ore	6	€ 50,00		€ 300,00
Attività di rilievo sottoservizi e linee	ore	36	€ 38,00	€ 1.368,00	
<u>Eventuali interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfasamento spaziale o temporale delle lavorazioni interferenti:</u>					
<u>Misure di coordinamento relative all'uso comune di apprestamenti, attrezzature, materiali, mezzi e servizi di protezione collettiva.</u>					
Riunioni di coordinamento preposti	ore	80	€ 32,00		€ 2.560,00
Riunioni con Comando Vigili	ore	5	€ 32,00		€ 160,00
Riunioni di coordinamento preposti	ore	50	€ 32,00	€ 1.600,00	
Riunioni con Comando Vigili	ore	5	€ 32,00	€ 160,00	
Totale				€ 13.643,64	
Rata annua (ipotesi 12 anni, 6% fisso)				€ 1.630,00 Canone C3	